
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: On-line nakupování potravin na českém trhu potravin
Řešitel: Michal Barták
Vedoucí práce: Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.
Oponent: Ing. Ondřej Hradský

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem bakalářské práce je provedení mystery shoppingu za účelem porovnání nakupování
potravinářského a nepotravinářského zboží ve dvou vybraných e-shopech: Rohlík.cz a Košík.cz.
Domnívám se, že cíl práce byl splněn.

V teoretické části jsou definovány jednotlivé pojmy z oblasti marketingového výzkumu, a je představena
technika mystery shoppingu, na které je postaveno i vlastní výzkumné šetření. Teoretická část dále
obsahuje popis české trhu e-commerce a nastínění jeho vývojových trendů. V teoretické části práce však
chybí citace zahraničních, zejména knižních, zdrojů.

V rámci šetření bych nejprve vytvořen dotazník včetně bodové stupnice s uvedením vah, který byl využit
u tří provedených nákupů pro každý e-shop. V popisu metodologie chybí informace o tom, kdy přesně
(datum a v kolik hodin), byly jednotlivé nákupy provedeny, jelikož to může ovlivnit hodnocení nákupu.

Výsledky obou e-shopů jsou poměrně srovnatelné a liší se jen asi o 10 %. V části Návrhy na zlepšení jsou
pak identifikovány rozdíly v úrovni služeb a doporučení, jak zvýšit jejich kvalitu. Domnívám se, že
doporučení jsou formulována vhodně, nicméně mohla být konkrétnější.

Otázky k obhajobě:

1) Jak přesně může společnost Rohlík.cz zvýšit úroveň reklamačního řízení?

2) Jak mohou obě společnosti nalákat zákazníky, kteří jejich služeb ještě nevyužili?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 9. 7. 2019
Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D.

vedoucí práce


